



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018 - PROCESSO Nº 032/2018. Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de junho de 2018, às 14h00min, no Plenário da Câmara Municipal de Contagem, fizeram-se presentes a Pregoeira, Érica Pereira de Souza e sua respectiva Equipe de Apoio: Polyanna Coelho Lucio e Ana Carolina Valtudes, abaixo assinados, nomeados pela Portaria número 02/2018, de 02/05/2018, para os procedimentos inerentes à continuidade da sessão pública do pregão presencial em epígrafe que tem por finalidade a contratação de microempresa (ME) ou empresa de pequeno porte (EPP) ou equiparadas para o fornecimento de materiais de escritório, copa e cozinha, telefones fixos e pilhas alcalinas para este legislativo municipal - sessão de continuidade - Lote 01 - material de escritório. Na data determinada para continuidade da sessão pública da licitação, compareceram os seguintes representantes das empresas presentes na sessão anterior: Rogério Ribeiro Vidigal (ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO EPP) e Divino Flavio Thiebaut (FC ATACADISTA LTDA ME). O representante da empresa ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 ME, CNPJ 26.312.888/0001-91 não compareceu à sessão. Foram confirmados os credenciados realizados na sessão pública anterior, mediante a apresentação dos documentos de identificação dos credenciados e feito novo credenciamento. Concluída a etapa de credenciamento, a Pregoeira declarou aberta a sessão a qual tem por objetivo dar continuidade à sessão pública realizada no dia 20/06/2018, que foi suspensa (lote 1- materiais de escritório) após a abertura dos envelopes das propostas de preço (propostas escritas) para análise quanto aos valores ofertados pela empresa detentora de menor preço, quanto a exequibilidade da proposta. Tal procedimento se tornou necessário pelo fato de que as 03 (três) propostas de menor preço estavam com indícios de preços inexequíveis. A empresa PAPELARIA OURO EIRELI, CNPJ 07.266.248/0001- 48, não forneceu comprovação de que seus preços são exequíveis e que conseguiria cumprir o contrato com este legislativo municipal e ainda declinou o direito a contratação (conforme e-mail anexado ao processo). A empresa PAPELARIA OURO EIRELI, CNPJ 07.266.248/0001- 48 teve a sua proposta DESCLASSIFICADA por motivo de preços inexequíveis. As propostas escritas apresentadas pelas licitantes estão discriminadas no relatório em anexo denominado **"Mapa de Registro de Propostas Escritas – Itens por Fornecedor"**. A fim de auxiliar a Pregoeira na tomada de decisão de CLASSIFICAÇÃO ou DESCLASSIFICAÇÃO de propostas aparentemente inexequíveis (conforme cálculos efetuados - artigo 48 § 1º incisos a e b da Lei



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

8.666/93), os licitantes que apresentaram propostas abaixo do menor valor apurado de **R\$ 14.873,55** foram convocados (publicação no diário oficial de contagem DOC, no site da Câmara de Contagem e ainda encaminhado – email aos licitantes participantes) a apresentarem a comprovação de exequibilidade das propostas. A empresa ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO EPP, CNPJ 21.230.132/0001-80 apresentou planilha de composição de preços, no qual demonstra que os seus preços são exequíveis. Foram também apresentadas as notas fiscais referente ao item papel A4 e também orçamento. A pregoeira relembra aos licitantes que a contratação é fracionada durante doze meses e que a Câmara de contagem não concede reajuste de preços antes de completado o período de 12 (doze) meses e que o não cumprimento do contrato incidirá sanções previstas no contrato e na Lei Federal 8.666/93. Foram classificadas para a fase de lances verbais referente ao lote 01- materiais de escritório das empresas detentoras de menor preço quais sejam: ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO EPP, CNPJ 21.230.132/0001-80, no valor total de R\$ 13.381,86 (treze mil trezentos e oitenta e um reais e oitenta e seis centavos), ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 ME, CNPJ 26.312.888/0001-91, no valor total de R\$ 14.776,53 (quatorze mil setecentos e setenta e seis reais e cinquenta e três centavos), FC ATACADISTA LTDA ME, CNPJ 20.005.399/0001-00, no valor total de R\$ 20.177,50 (vinte mil cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos). As propostas classificadas foram ordenadas em ordem crescente a partir da proposta de menor preço. Iniciou-se a etapa de lances verbais por parte das licitantes classificadas, onde as mesmas tiveram a oportunidade de redução dos valores ofertados nas propostas escritas. Os registros dos lances verbais apresentados pelas licitantes estão discriminados no relatório em anexo denominado **“Histórico da Sessão Pública de Lances Verbais”**. A licitante ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO EPP, CNPJ 21.230.132/0001-80, ofertante de menor e último valor, foi vencedora da disputa de lances com o valor total de R\$ 13.381,86 (treze mil trezentos e oitenta e um reais e oitenta e seis centavos) para o lote 01 - materiais de escritório. Foi considerada aceitável a proposta, quanto ao objeto e valores, em comparação com os valores de referência constante no processo do Lotes 01. Em seguida procedeu-se à abertura do envelope contendo documentos de habilitação da licitante. Após análise, verificou-se que a mesma atendeu a todos os requisitos relativos à habilitação. Foram verificadas a veracidade das certidões de regularidade nos sites oficiais e foi emitida nova certidão de regularidade de FGTS. Finalizada a fase de



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

habilitação, a pregoeira e sua Equipe de Apoio declararam provisoriamente vencedora do certame a licitante abaixo relacionada:

MELHOR LANCE/ NEGOCIAÇÃO		
LOTES	LICITANTE	VALOR TOTAL
LOTE 01 - MATERIAIS DE ESCRITÓRIO	ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO EPP, CNPJ 21.230.132/0001-80	R\$ 13.381,86 (treze mil trezentos e oitenta e um reais e oitenta e seis centavos)

A pregoeira verificou junto aos representantes legais presentes se havia a intenção de interpor recurso para o lote 01 e não houve manifestação. Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão número 07/2018 e considerando que: 1) A proposta da licitante vencedora satisfaz às exigências do edital; 2) A licitante vencedora encontra-se devidamente habilitada quanto à documentação exigida; 3) O preço ficou dentro do estimado pela Administração e da Média apurada; 4) Nenhuma licitante manifestou intenção de interpor recurso administrativo; a pregoeira e sua Equipe de Apoio encerraram a sessão as 14:45 hs. Nada mais a ser tratado lavrou-se a presente ATA que será assinada por todos os presentes.


Érica Pereira de Souza- Pregoeira


Ana Carolina Valtudes
Equipe de apoio


Polyanna Coelho Lucio
Equipe de apoio

LICITANTES:

Empresa: FC ATACADISTA LTDA ME
Representante legal: Divino Flavio Thiebaut

Empresa: ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO EPP, CNPJ 21.230.132/0001-80
Representante legal: Rogério Ribeiro Vidigal

Errata

Onze de Li 13 381,86

Dez de 13 059,96

Ver anotacao item 9

- Preço unit. lareto : 9,10

- Preço total : 273

Dr
Li

~~13 381,86~~
~~13 059,96~~

~~Enica Souza~~

29/06/11

Ver anotacao item 9

- Preço unit. lareto

- Preço total

~~Enica Souza~~



Câmara Municipal de Contagem
CÂMARA DE CONTAGEM
Credenciamento de Representantes Legais - PREGÃO

SIGMA

29/06/2018 14:02:51

Página 1 de 1

Cadastro

Número: 7 Ano: 2018 Data de cadastro: 07/05/2018 Processo: 104 Pesquisas de preço: 97/2018, 98/2018, 99/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, COPA E COZINHA, APARELHOS DE TELEFONES FIXOS E PILHAS ALCALINAS PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Material Preços: Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO GERAL OU DA PRESIDÊNCIA DA CMC OU PLENÁRIO DA CMC ENTREGUE DIRETAMENTE
Período de recebimento das propostas: 06/06/2018 09:00 - 18:00 até 20/06/2018 09:00 - 14:00
Local para abertura das propostas: DIRETORIA DE COMPRAS
Data de abertura das propostas: 20/06/2018 14:16

Relação de Representantes Credenciados por Fornecedor

510 - PAPELARIA AUREA LTDA - EPP

Representante: NATHALIA FONSECA GONCALVES

Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 09800762698

RG: MG14607789

960 - FC ATACADISTA LTDA ME

Representante: DIVINO FLAVIO THIEBAUT

Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 86993291649

RG: M5233047

1114 - ANDRE LUIZ NUNES 03914962631

Representante: ANDRE LUIZ NUNES

Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 03914962631

RG: M9085237

1115 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 ME

Representante: JOSE SALVADOR RODRIGUES SOARES

Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 30033618604

RG: M1080214

1116 - VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME

Representante: FERNANDO ROBERTO COELHO CORREIA

Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 03746027608

RG: MG6357055

1117 - PAPELARIA OURO EIRELI EPP

Representante: DENISTON LIMA DA SILVA

Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 10469308699

RG: MG15113616

1118 - ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO EPP

Representante: OZEAS NERES BARBOSA

Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 05293953630

RG: MG11796468

Representante: ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL

Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 09144030606

RG: M1015875

Handwritten signature and initials in the bottom right corner.



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

29/06/2018

14:34:59

Página 1 de 8

Cadastro

Número: 7 Ano: 2018 Data de cadastro: 07/05/2018 Processo: 104 Pesquisas de preço: 97/2018, 98/2018, 99/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, COPA E COZINHA, APARELHOS DE TELEFONES FIXOS E PILHAS ALCALINAS PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Material Preços: Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO GERAL OU DA PRESIDÊNCIA DA CMC OU PLENÁRIO DA CMC ENTREGUE DIRETAMENTE A
Período de recebimento das propostas: 06/06/2018 09:00 - 18:00 até 20/06/2018 09:00 - 14:00
Local para abertura das propostas: DIRETORIA DE COMPRAS
Data de abertura das propostas: 20/06/2018 Hora 14:16

Relação de Propostas

Lote: 1 - LOTE 1- MATERIAL DE ESCRITORIO

1117 - PAPELARIA OURO EIRELI EPP - 07266248000148

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 016.34 - PAPEL A4	16,40	50	820,00
2 - 016.138 - PAPEL A4 RECICLADO	19,90	250	4.975,00
3 - 016.76 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	0,43	200	86,00
4 - 016.14 - REGUA 30 CM	1,70	30	51,00
5 - 016.33 - MARCA TEXTO AMARELO	0,99	60	59,40
6 - 016.133 - PORTA OBJETOS	10,00	20	200,00
7 - 016.13 - PASTA AZ	9,00	100	900,00
8 - 016.130 - TESOURA GRANDE	3,60	20	72,00
9 - 016.83 - GRAMPEADOR PEQUENO	7,90	30	237,00
10 - 016.7 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	2,80	20	56,00
11 - 016.18 - LIVRO PROTOCOLO	4,60	20	92,00
12 - 016.137 - CAIXA BOX	2,60	100	260,00
13 - 016.145 - CAIXA BOX AZUL	2,60	100	260,00
14 - 016.126 - COLA BRANCA 90G UN	0,95	120	114,00
15 - 016.144 - CLIPS 6/0	5,90	30	177,00
16 - 016.146 - CLIPS 04/00	5,90	30	177,00
17 - 016.19 - LIVRO ATA	13,90	20	278,00
18 - 016.147 - APONTADOR	0,20	36	7,20
19 - 016.139 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA	21,00	30	630,00
20 - 016.121 - PASTA SUSPENSÃO	1,60	200	320,00
21 - 016.148 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA	5,40	5	27,00
22 - 016.132 - PORTA CARIMBOS	7,90	40	316,00
23 - 016.119 - SACO PLÁSTICO COM FURO	0,28	300	84,00
24 - 016.135 - PASTA CATALOGO	6,50	40	260,00
25 - 016.149 - PASTA SANFONADA	9,60	20	192,00
26 - 016.150 - ENVELOPE PARDO	0,14	2.000	280,00
27 - 016.151 - BLOCO AUTO ADESIVO 76 MM X 76 MM	1,70	100	170,00
28 - 016.152 - BLOCO AUTO ADESIVO 38 MM X 50 MM	0,82	300	246,00
			11.346,60

1118 - ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO EPP - 21230132000180

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 016.34 - PAPEL A4	19,11	50	955,50
2 - 016.138 - PAPEL A4 RECICLADO	19,11	250	4.777,50
3 - 016.76 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	0,53	200	106,00
4 - 016.14 - REGUA 30 CM	1,80	30	54,00
5 - 016.33 - MARCA TEXTO AMARELO	1,22	60	73,20
6 - 016.133 - PORTA OBJETOS	13,30	20	266,00
7 - 016.13 - PASTA AZ	11,90	100	1.190,00
8 - 016.130 - TESOURA GRANDE	3,78	20	75,60
9 - 016.83 - GRAMPEADOR PEQUENO	9,10 19,83	30	594,90
10 - 016.7 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	3,78	20	75,60
11 - 016.18 - LIVRO PROTOCOLO	6,16	20	123,20
12 - 016.137 - CAIXA BOX	3,31	100	331,00
13 - 016.145 - CAIXA BOX AZUL	3,31	100	331,00



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

29/06/2018 14:34:59

Página 2 de 8

Cadastro

Número: 7 Ano: 2018 Data de cadastro: 07/05/2018 Processo: 104 Pesquisas de preço: 97/2018, 98/2018, 99/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, COPA E COZINHA, APARELHOS DE TELEFONES FIXOS E PILHAS ALCALINAS PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Material Preços: Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO GERAL OU DA PRESIDÊNCIA DA CMC OU PLENÁRIO DA CMC ENTREGUE DIRETAMENTE A
Período de recebimento das propostas: 06/06/2018 09:00 - 18:00 até 20/06/2018 09:00 - 14:00
Local para abertura das propostas: DIRETORIA DE COMPRAS
Data de abertura das propostas: 20/06/2018 Hora 14:16

14 - 016.126 - COLA BRANCA 90G UN	1,24	120	148,80
15 - 016.144 - CLIPS 6/0	7,56	30	226,80
16 - 016.146 - CLIPS 04/00	7,56	30	226,80
17 - 016.19 - LIVRO ATA	19,46	20	389,20
18 - 016.147 - APONTADOR	0,26	36	9,36
19 - 016.139 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA	30,80	30	924,00
20 - 016.121 - PASTA SUSPENSÃO	1,96	200	392,00
21 - 016.148 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA	7,28	5	36,40
22 - 016.132 - PORTA CARIMBOS	10,92	40	436,80
23 - 016.119 - SACO PLÁSTICO COM FURO	0,36	300	108,00
24 - 016.135 - PASTA CATALOGO	8,68	40	347,20
25 - 016.149 - PASTA SANFONADA	12,60	20	252,00
26 - 016.150 - ENVELOPE PARDO	0,19	2.000	380,00
27 - 016.151 - BLOCO AUTO ADESIVO 76 MM X 76 MM	2,24	100	224,00
28 - 016.152 - BLOCO AUTO ADESIVO 38 MM X 50 MM	1,09	300	327,00

13.381,86

13.099,86

1115 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 ME - 26312888000191

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 016.34 - PAPEL A4	21,45	50	1.072,50
2 - 016.138 - PAPEL A4 RECICLADO	24,45	250	6.112,50
3 - 016.76 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	0,63	200	126,00
4 - 016.14 - REGUA 30 CM	3,42	30	102,60
5 - 016.33 - MARCA TEXTO AMARELO	1,34	60	80,40
6 - 016.133 - PORTA OBJETOS	10,85	20	217,00
7 - 016.13 - PASTA AZ	14,84	100	1.484,00
8 - 016.130 - TESOURA GRANDE	4,73	20	94,60
9 - 016.83 - GRAMPEADOR PEQUENO	7,19	30	215,70
10 - 016.7 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	3,53	20	70,60
11 - 016.18 - LIVRO PROTOCOLO	6,75	20	135,00
12 - 016.137 - CAIXA BOX	4,41	100	441,00
13 - 016.145 - CAIXA BOX AZUL	4,41	100	441,00
14 - 016.126 - COLA BRANCA 90G UN	1,02	120	122,40
15 - 016.144 - CLIPS 6/0	6,00	30	180,00
16 - 016.146 - CLIPS 04/00	6,00	30	180,00
17 - 016.19 - LIVRO ATA	18,60	20	372,00
18 - 016.147 - APONTADOR	0,18	36	6,48
19 - 016.139 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA	29,12	30	873,60
20 - 016.121 - PASTA SUSPENSÃO	1,40	200	280,00
21 - 016.148 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA	8,51	5	42,55
22 - 016.132 - PORTA CARIMBOS	15,80	40	632,00
23 - 016.119 - SACO PLÁSTICO COM FURO	0,32	300	96,00
24 - 016.135 - PASTA CATALOGO	6,99	40	279,60
25 - 016.149 - PASTA SANFONADA	14,85	20	297,00
26 - 016.150 - ENVELOPE PARDO	0,18	2.000	360,00
27 - 016.151 - BLOCO AUTO ADESIVO 76 MM X 76 MM	2,64	100	264,00
28 - 016.152 - BLOCO AUTO ADESIVO 38 MM X 50 MM	0,66	300	198,00

14.776,53

Handwritten signature



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

29/06/2018 14:34:59

Página 3 de 8

Cadastro

Número: 7 Ano: 2018 Data de cadastro: 07/05/2018 Processo: 104 Pesquisas de preço: 97/2018, 98/2018, 99/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, COPA E COZINHA, APARELHOS DE TELEFONES FIXOS E PILHAS ALCALINAS PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Material Preços: Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO GERAL OU DA PRESIDÊNCIA DA CMC OU PLENÁRIO DA CMC ENTREGUE DIRETAMENTE A
Período de recebimento das propostas: 06/06/2018 09:00 - 18:00 até 20/06/2018 09:00 - 14:00
Local para abertura das propostas: DIRETORIA DE COMPRAS
Data de abertura das propostas: 20/06/2018 Hora 14:16

960 - FC ATACADISTA LTDA ME - 20005399000100

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 016.34 - PAPEL A4	16,90	50	845,00
2 - 016.138 - PAPEL A4 RECICLADO	25,00	250	6.250,00
3 - 016.76 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	1,00	200	200,00
4 - 016.14 - REGUA 30 CM	2,10	30	63,00
5 - 016.33 - MARCA TEXTO AMARELO	2,10	60	126,00
6 - 016.133 - PORTA OBJETOS	28,90	20	578,00
7 - 016.13 - PASTA AZ	19,90	100	1.990,00
8 - 016.130 - TESOURA GRANDE	7,50	20	150,00
9 - 016.83 - GRAMPEADOR PEQUENO	15,00	30	450,00
10 - 016.7 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	4,60	20	92,00
11 - 016.18 - LIVRO PROTOCOLO	11,90	20	238,00
12 - 016.137 - CAIXA BOX	4,50	100	450,00
13 - 016.145 - CAIXA BOX AZUL	4,50	100	450,00
14 - 016.126 - COLA BRANCA 90G UN	1,60	120	192,00
15 - 016.144 - CLIPS 6/0	8,50	30	255,00
16 - 016.146 - CLIPS 04/00	8,50	30	255,00
17 - 016.19 - LIVRO ATA	19,90	20	398,00
18 - 016.147 - APONTADOR	1,50	36	54,00
19 - 016.139 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA	19,90	30	597,00
20 - 016.121 - PASTA SUSPENSÃO	4,90	200	980,00
21 - 016.148 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA	14,90	5	74,50
22 - 016.132 - PORTA CARIMBOS	13,90	40	556,00
23 - 016.119 - SACO PLÁSTICO COM FURO	0,20	300	60,00
24 - 016.135 - PASTA CATALOGO	6,90	40	276,00
25 - 016.149 - PASTA SANFONADA	16,90	20	338,00
26 - 016.150 - ENVELOPE PARDO	0,30	2.000	600,00
27 - 016.151 - BLOCO AUTO ADESIVO 76 MM X 76 MM	9,90	100	990,00
28 - 016.152 - BLOCO AUTO ADESIVO 38 MM X 50 MM	8,90	300	2.670,00
			20.177,50

510 - PAPELARIA AUREA LTDA - EPP - 05210207000104

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 016.34 - PAPEL A4	19,93	50	996,50
2 - 016.138 - PAPEL A4 RECICLADO	30,30	250	7.575,00
3 - 016.76 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	0,90	200	180,00
4 - 016.14 - REGUA 30 CM	1,80	30	54,00
5 - 016.33 - MARCA TEXTO AMARELO	3,13	60	187,80
6 - 016.133 - PORTA OBJETOS	34,93	20	698,60
7 - 016.13 - PASTA AZ	26,97	100	2.697,00
8 - 016.130 - TESOURA GRANDE	13,30	20	266,00
9 - 016.83 - GRAMPEADOR PEQUENO	19,73	30	591,90
10 - 016.7 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	5,96	20	119,20
11 - 016.18 - LIVRO PROTOCOLO	15,60	20	312,00
12 - 016.137 - CAIXA BOX	5,90	100	590,00
13 - 016.145 - CAIXA BOX AZUL	5,90	100	590,00
14 - 016.126 - COLA BRANCA 90G UN	2,53	120	303,60
15 - 016.144 - CLIPS 6/0	13,97	30	419,10



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

29/06/2018 14:34:59

Página 4 de 8

Cadastro

Número: 7 Ano: 2018 Data de cadastro: 07/05/2018 Processo: 104 Pesquisas de preço: 97/2018, 98/2018, 99/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, COPA E COZINHA, APARELHOS DE TELEFONES FIXOS E PILHAS ALCALINAS PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Material Preços: Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO GERAL OU DA PRESIDÊNCIA DA CMC OU PLENÁRIO DA CMC ENTREGUE DIRETAMENTE A
Período de recebimento das propostas: 06/06/2018 09:00 - 18:00 até 20/06/2018 09:00 - 14:00
Local para abertura das propostas: DIRETORIA DE COMPRAS
Data de abertura das propostas: 20/06/2018 Hora 14:16

16 - 016.146 - CLIPS 04/00	13,97	30	419,10
17 - 016.19 - LIVRO ATA	28,27	20	565,40
18 - 016.147 - APONTADOR	1,53	36	55,08
19 - 016.139 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA	44,90	30	1.347,00
20 - 016.121 - PASTA SUSPensa	3,60	200	720,00
21 - 016.148 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA	30,60	5	153,00
22 - 016.132 - PORTA CARIMBOS	15,33	40	613,20
23 - 016.119 - SACO PLASTICO COM FURO	0,40	300	120,00
24 - 016.135 - PASTA CATALOGO	11,97	40	478,80
25 - 016.149 - PASTA SANFONADA	44,63	20	892,60
26 - 016.150 - ENVELOPE PARDO	0,80	2.000	1.600,00
27 - 016.151 - BLOCO AUTO ADESIVO 76 MM X 76 MM	10,63	100	1.063,00
28 - 016.152 - BLOCO AUTO ADESIVO 38 MM X 50 MM	9,23	300	2.769,00
			26.376,88

1116 - VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME - 25838040000138

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 016.34 - PAPEL A4	19,93	50	996,50
2 - 016.138 - PAPEL A4 RECICLADO	30,30	250	7.575,00
3 - 016.76 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	0,90	200	180,00
4 - 016.14 - REGUA 30 CM	1,80	30	54,00
5 - 016.33 - MARCA TEXTO AMARELO	3,13	60	187,80
6 - 016.133 - PORTA OBJETOS	34,93	20	698,60
7 - 016.13 - PASTA AZ	26,97	100	2.697,00
8 - 016.130 - TESOURA GRANDE	13,30	20	266,00
9 - 016.83 - GRAMPEADOR PEQUENO	19,73	30	591,90
10 - 016.7 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	5,96	20	119,20
11 - 016.18 - LIVRO PROTOCOLO	15,60	20	312,00
12 - 016.137 - CAIXA BOX	5,90	100	590,00
13 - 016.145 - CAIXA BOX AZUL	5,90	100	590,00
14 - 016.126 - COLA BRANCA 90G UN	2,53	120	303,60
15 - 016.144 - CLIPS 6/0	13,97	30	419,10
16 - 016.146 - CLIPS 04/00	13,97	30	419,10
17 - 016.19 - LIVRO ATA	28,27	20	565,40
18 - 016.147 - APONTADOR	1,53	36	55,08
19 - 016.139 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA	44,90	30	1.347,00
20 - 016.121 - PASTA SUSPensa	3,60	200	720,00
21 - 016.148 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA	30,60	5	153,00
22 - 016.132 - PORTA CARIMBOS	15,33	40	613,20
23 - 016.119 - SACO PLASTICO COM FURO	0,40	300	120,00
24 - 016.135 - PASTA CATALOGO	11,97	40	478,80
25 - 016.149 - PASTA SANFONADA	44,63	20	892,60
26 - 016.150 - ENVELOPE PARDO	0,80	2.000	1.600,00
27 - 016.151 - BLOCO AUTO ADESIVO 76 MM X 76 MM	10,63	100	1.063,00
28 - 016.152 - BLOCO AUTO ADESIVO 38 MM X 50 MM	9,23	300	2.769,00
			26.376,88

1114 - ANDRE LUIZ NUNES 03914962631 - 29126669000106

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 016.34 - PAPEL A4	19,93	50	996,50



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

29/06/2018

14:34:59

Página 5 de 8

Cadastro

Número: 7 Ano: 2018 Data de cadastro: 07/05/2018 Processo: 104 Pesquisas de preço: 97/2018, 98/2018, 99/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, COPA E COZINHA, APARELHOS DE TELEFONES FIXOS E PILHAS ALCALINAS PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Material Preços: Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO GERAL OU DA PRESIDÊNCIA DA CMC OU PLÊNARIO DA CMC ENTREGUE DIRETAMENTE A
Período de recebimento das propostas: 06/06/2018 09:00 - 18:00 até 20/06/2018 09:00 - 14:00
Local para abertura das propostas: DIRETORIA DE COMPRAS
Data de abertura das propostas: 20/06/2018 Hora 14:16

2 - 016.138 - PAPEL A4 RECICLADO	30,30	250	7.575,00
3 - 016.76 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	0,90	200	180,00
4 - 016.14 - REGUA 30 CM	2,50	30	75,00
5 - 016.33 - MARCA TEXTO AMARELO	3,13	60	187,80
6 - 016.133 - PORTA OBJETOS	34,93	20	698,60
7 - 016.13 - PASTA AZ	26,97	100	2.697,00
8 - 016.130 - TESOURA GRANDE	13,30	20	266,00
9 - 016.83 - GRAMPEADOR PEQUENO	19,73	30	591,90
10 - 016.7 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	5,96	20	119,20
11 - 016.18 - LIVRO PROTOCOLO	15,60	20	312,00
12 - 016.137 - CAIXA BOX	5,90	100	590,00
13 - 016.145 - CAIXA BOX AZUL	5,90	100	590,00
14 - 016.126 - COLA BRANCA 90G UN	2,53	120	303,60
15 - 016.144 - CLIPS 6/0	13,97	30	419,10
16 - 016.146 - CLIPS 04/00	13,97	30	419,10
17 - 016.19 - LIVRO ATA	28,27	20	565,40
18 - 016.147 - APONTADOR	1,53	36	55,08
19 - 016.139 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA	44,90	30	1.347,00
20 - 016.121 - PASTA SUSPENSÃO	3,60	200	720,00
21 - 016.148 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA	30,60	5	153,00
22 - 016.132 - PORTA CARIMBOS	15,33	40	613,20
23 - 016.119 - SACO PLASTICO COM FURO	0,40	300	120,00
24 - 016.135 - PASTA CATALOGO	11,97	40	478,80
25 - 016.149 - PASTA SANFONADA	44,63	20	892,60
26 - 016.150 - ENVELOPE PARDO	0,80	2.000	1.600,00
27 - 016.151 - BLOCO AUTO ADESIVO 76 MM X 76 MM	10,63	100	1.063,00
28 - 016.152 - BLOCO AUTO ADESIVO 38 MM X 50 MM	9,23	300	2.769,00
			26.397,88

Relação de Propostas

Lote: 2 - LOTE 2- MATERIAIS COPA E COZINHA

1115 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 ME - 26312888000191

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 003.888 - CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA COM PIRES , CADA XÍCARA COM CAPACIDADE MINIMA DE 70 ML (CAFÉ)	0,00	10	0,00
2 - 003.889 - CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA COM PIRES , CADA XÍCARA COM CAPACIDADE MINIMA DE 200 ML (CHÁ)	0,00	10	0,00
3 - 003.609 - COPO VIDRO	0,00	300	0,00
4 - 003.606 - GARRAFA TÉRMICA 1000 ML	0,00	20	0,00
5 - 003.806 - GARRAFA TÉRMICA 500 ML VERMELHA	0,00	20	0,00
6 - 003.688 - GARRAFA TÉRMICA 500 ML AZUL	0,00	20	0,00
7 - 003.890 - BANDEJA EM AÇO INOX 304	0,00	10	0,00
			0,00

1117 - PAPELARIA OURO EIRELI EPP - 07266248000148

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 003.888 - CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA COM PIRES , CADA XÍCARA COM CAPACIDADE MINIMA DE 70 ML (CAFÉ)	0,00	10	0,00
2 - 003.889 - CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA COM PIRES , CADA XÍCARA COM CAPACIDADE MINIMA DE 200 ML (CHÁ)	0,00	10	0,00
3 - 003.609 - COPO VIDRO	0,00	300	0,00
4 - 003.606 - GARRAFA TÉRMICA 1000 ML	0,00	20	0,00



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

29/06/2018

14:34:59

Página 6 de 8

Cadastro

Número: 7 Ano: 2018 Data de cadastro: 07/05/2018 Processo: 104 Pesquisas de preço: 97/2018, 98/2018, 99/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, COPA E COZINHA, APARELHOS DE TELEFONES FIXOS E PILHAS ALCALINAS PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Material Preços: Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO GERAL OU DA PRESIDÊNCIA DA CMC OU PLENÁRIO DA CMC ENTREGUE DIRETAMENTE A
Período de recebimento das propostas: 06/06/2018 09:00 - 18:00 até 20/06/2018 09:00 - 14:00
Local para abertura das propostas: DIRETORIA DE COMPRAS
Data de abertura das propostas: 20/06/2018 Hora 14:16

5 - 003.806 - GARRAFA TÉRMICA 500 ML VERMELHA	0,00	20	0,00
6 - 003.688 - GARRAFA TÉRMICA 500 ML AZUL	0,00	20	0,00
7 - 003.890 - BANDEJA EM AÇO INOX 304	0,00	10	0,00
			0,00

1118 - ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO EPP - 21230132000180

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 003.888 - CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA COM PIRES, CADA XÍCARA COM CAPACIDADE MINIMA DE 70 ML (CAFÉ)	0,00	10	0,00
2 - 003.889 - CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA COM PIRES, CADA XÍCARA COM CAPACIDADE MINIMA DE 200 ML (CHÁ)	0,00	10	0,00
3 - 003.609 - COPO VIDRO	0,00	300	0,00
4 - 003.606 - GARRAFA TÉRMICA 1000 ML	0,00	20	0,00
5 - 003.806 - GARRAFA TÉRMICA 500 ML VERMELHA	0,00	20	0,00
6 - 003.688 - GARRAFA TÉRMICA 500 ML AZUL	0,00	20	0,00
7 - 003.890 - BANDEJA EM AÇO INOX 304	0,00	10	0,00
			0,00

960 - FC ATACADISTA LTDA ME - 20005399000100

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 003.888 - CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA COM PIRES, CADA XÍCARA COM CAPACIDADE MINIMA DE 70 ML (CAFÉ)	59,90	10	599,00
2 - 003.889 - CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA COM PIRES, CADA XÍCARA COM CAPACIDADE MINIMA DE 200 ML (CHÁ)	114,90	10	1.149,00
3 - 003.609 - COPO VIDRO	1,30	300	390,00
4 - 003.606 - GARRAFA TÉRMICA 1000 ML	89,00	20	1.780,00
5 - 003.806 - GARRAFA TÉRMICA 500 ML VERMELHA	39,00	20	780,00
6 - 003.688 - GARRAFA TÉRMICA 500 ML AZUL	39,00	20	780,00
7 - 003.890 - BANDEJA EM AÇO INOX 304	40,90	10	409,00
			5.887,00

1116 - VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME - 25838040000138

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 003.888 - CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA COM PIRES, CADA XÍCARA COM CAPACIDADE MINIMA DE 70 ML (CAFÉ)	69,30	10	693,00
2 - 003.889 - CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA COM PIRES, CADA XÍCARA COM CAPACIDADE MINIMA DE 200 ML (CHÁ)	134,63	10	1.346,30
3 - 003.609 - COPO VIDRO	1,55	300	465,00
4 - 003.606 - GARRAFA TÉRMICA 1000 ML	101,67	20	2.033,40
5 - 003.806 - GARRAFA TÉRMICA 500 ML VERMELHA	39,63	20	792,60
6 - 003.688 - GARRAFA TÉRMICA 500 ML AZUL	39,63	20	792,60
7 - 003.890 - BANDEJA EM AÇO INOX 304	40,97	10	409,70
			6.532,60

510 - PAPELARIA AUREA LTDA - EPP - 05210207000104

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 003.888 - CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA COM PIRES, CADA XÍCARA COM CAPACIDADE MINIMA DE 70 ML (CAFÉ)	69,30	10	693,00
2 - 003.889 - CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA COM PIRES, CADA XÍCARA COM CAPACIDADE MINIMA DE 200 ML (CHÁ)	134,63	10	1.346,30
3 - 003.609 - COPO VIDRO	1,55	300	465,00
4 - 003.606 - GARRAFA TÉRMICA 1000 ML	101,67	20	2.033,40
5 - 003.806 - GARRAFA TÉRMICA 500 ML VERMELHA	39,63	20	792,60
6 - 003.688 - GARRAFA TÉRMICA 500 ML AZUL	39,63	20	792,60
7 - 003.890 - BANDEJA EM AÇO INOX 304	49,00	10	490,00
			6.612,90

Handwritten signature and initials



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

29/06/2018 14:34:59

Página 7 de 8

Cadastro

Número: 7 Ano: 2018 Data de cadastro: 07/05/2018 Processo: 104 Pesquisas de preço: 97/2018, 98/2018, 99/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, COPA E COZINHA, APARELHOS DE TELEFONES FIXOS E PILHAS ALCALINAS PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Material Preços: Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO GERAL OU DA PRESIDÊNCIA DA CMC OU PLENÁRIO DA CMC ENTREGUE DIRETAMENTE A
Período de recebimento das propostas: 06/06/2018 09:00 - 18:00 até 20/06/2018 09:00 - 14:00
Local para abertura das propostas: DIRETORIA DE COMPRAS
Data de abertura das propostas: 20/06/2018 Hora 14:16

1114 - ANDRE LUIZ NUNES 03914962631 - 29126669000106

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 003.888 - CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA COM PIRES, CADA XÍCARA COM CAPACIDADE MINIMA DE 70 ML (CAFÉ)	79,60	10	796,00
2 - 003.889 - CONJUNTO DE XÍCARAS DE PORCELANA COM PIRES, CADA XÍCARA COM CAPACIDADE MINIMA DE 200 ML (CHÁ)	134,63	10	1.346,30
3 - 003.609 - COPO VIDRO	1,55	300	465,00
4 - 003.606 - GARRAFA TÉRMICA 1000 ML	199,00	20	3.980,00
5 - 003.806 - GARRAFA TÉRMICA 500 ML VERMELHA	54,60	20	1.092,00
6 - 003.888 - GARRAFA TÉRMICA 500 ML AZUL	54,60	20	1.092,00
7 - 003.890 - BANDEJA EM AÇO INOX 304	40,97	10	409,70
			9.181,00

Relação de Propostas

Lote: 3 - LOTE 3- APARELHOS TELEFÔNICOS FIXOS E PILHAS ALCALINAS

1115 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 ME - 26312888000191

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 003.111 - TELEFONE	0,00	30	0,00
2 - 003.760 - TELEFONE SEM FIO	0,00	3	0,00
3 - 003.706 - PILHA AA	0,00	400	0,00
			0,00

1117 - PAPELARIA OURO EIRELI EPP - 07266248000148

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 003.111 - TELEFONE	0,00	30	0,00
2 - 003.760 - TELEFONE SEM FIO	0,00	3	0,00
3 - 003.706 - PILHA AA	0,00	400	0,00
			0,00

1118 - ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO EPP - 21230132000180

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 003.111 - TELEFONE	0,00	30	0,00
2 - 003.760 - TELEFONE SEM FIO	0,00	3	0,00
3 - 003.706 - PILHA AA	0,00	400	0,00
			0,00

960 - FC ATACADISTA LTDA ME - 20005399000100

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 003.111 - TELEFONE	59,00	30	1.770,00
2 - 003.760 - TELEFONE SEM FIO	129,90	3	389,70
3 - 003.706 - PILHA AA	1,00	400	400,00
			2.559,70

510 - PAPELARIA AUREA LTDA - EPP - 05210207000104

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 003.111 - TELEFONE	89,00	30	2.670,00
2 - 003.760 - TELEFONE SEM FIO	134,63	3	403,89
3 - 003.706 - PILHA AA	1,02	400	408,00
			3.481,89

1116 - VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME - 25838040000138

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 003.111 - TELEFONE	89,00	30	2.670,00
2 - 003.760 - TELEFONE SEM FIO	134,63	3	403,89

Handwritten signature and initials at the bottom right of the page.



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

29/06/2018 14:34:59

Página 8 de 8

Cadastro

Número: 7 Ano: 2018 Data de cadastro: 07/05/2018 Processo: 104 Pesquisas de preço: 97/2018, 98/2018, 99/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, COPA E COZINHA, APARELHOS DE TELEFONES FIXOS E PILHAS ALCALINAS PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Material Preços: Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO GERAL OU DA PRESIDÊNCIA DA CMC OU PLENÁRIO DA CMC ENTREGUE DIRETAMENTE A
Período de recebimento das propostas: 06/06/2018 09:00 - 18:00 até 20/06/2018 09:00 - 14:00
Local para abertura das propostas: DIRETORIA DE COMPRAS
Data de abertura das propostas: 20/06/2018 Hora 14:16

3 - 003.706 - PILHA AA	1,02	400	408,00
			3.481,89

1114 - ANDRE LUIZ NUNES 03914962631 - 29126669000106

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - 003.111 - TELEFONE	89,00	30	2.670,00
2 - 003.760 - TELEFONE SEM FIO	243,00	3	729,00
3 - 003.706 - PILHA AA	1,99	400	796,00
			4.195,00

Handwritten signatures and initials:
- Top right: A stylized signature.
- Bottom right: "Rouca" and "DL" (likely initials).

Câmara Municipal de Contagem CÂMARA DE CONTAGEM Histórico da Sessão Pública de Lances Verbais		SIGMA	
		29/06/2018	14:11:49
		Página 1 de 4	
Cadastro			
Número: 7 Ano: 2018 Data de cadastro: 07/05/2018 Processo: 104 Pesquisas de preço: 97/2018, 98/2018, 99/2018 Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, COPA E COZINHA, APARELHOS DE TELEFONES FIXOS E PILHAS ALCALINAS PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL. Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Material Preços: Lote Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO GERAL OU DA PRESIDÊNCIA DA CMC OU PLENÁRIO DA CMC ENTREGUE DIRETAMENTE Período de recebimento das propostas: 06/06/2018 09:00 - 18:00 até 20/06/2018 09:00 - 14:00 Local para abertura das propostas: DIRETORIA DE COMPRAS Data de abertura das propostas: 20/06/2018 14:16			
Relação de Propostas			

Item: 1 LOTE 1- MATERIAL DE ESCRITORIO

Quantidade:1

Propostas Escritas

Fornecedor	Preço Unit.	Total
PAPELARIA OURO EIRELI EPP - 07266248000148	11.346,60	11.346,60
ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO EPP - 21230132000180	13.381,86	13.381,86
ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 ME - 26312888000191	14.776,53	14.776,53
FC ATACADISTA LTDA ME - 20005399000100	20.177,50	20.177,50
VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME - 25838040000138	26.376,88	26.376,88
PAPELARIA AUREA LTDA - EPP - 05210207000104	26.376,88	26.376,88
ANDRE LUIZ NUNES 03914962631 - 29126669000106	26.397,88	26.397,88

Eventos

29/06/2018 14:06:43 OUTROS

Fornecedor PAPELARIA OURO EIRELI EPP desabilitado manualmente.

29/06/2018 14:08:32 OUTROS

Fornecedor FC ATACADISTA LTDA ME habilitado manualmente.

29/06/2018 14:09:55 INÍCIO DOS LANCES PARA O ITEM

29/06/2018 14:11:01 DESISTÊNCIA DO LANCE

FC ATACADISTA LTDA ME

R\$ 20.177,5000 R\$ 20.177,50

29/06/2018 14:11:17 DESISTÊNCIA DO LANCE

ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 ME

R\$ 14.776,5300 R\$ 14.776,53

29/06/2018 14:11:26 TÉRMINO DOS LANCES PARA O ITEM

ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO EPP

R\$ 13.381,8600 R\$ 13.381,86

Participantes do item 1

Fornecedor		Preço unitário / total
ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO EPP - 21230132000180	Vencedor	R\$ 13.381,8600 R\$ 13.381,86
ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 ME - 26312888000191	Perdedor	R\$ 14.776,5300 R\$ 14.776,53
FC ATACADISTA LTDA ME - 20005399000100	Perdedor	R\$ 20.177,5000 R\$ 20.177,50

Item: 2 LOTE 2- MATERIAIS COPA E COZINHA

Quantidade:1

Propostas Escritas

Fornecedor	Preço Unit.	Total
PAPELARIA OURO EIRELI EPP - 07266248000148	0,00	0,00
ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 ME - 26312888000191	0,00	0,00
ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO EPP - 21230132000180	0,00	0,00
FC ATACADISTA LTDA ME - 20005399000100	5.887,00	5.887,00
VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME - 25838040000138	6.532,60	6.532,60
PAPELARIA AUREA LTDA - EPP - 05210207000104	6.612,90	6.612,90
ANDRE LUIZ NUNES 03914962631 - 29126669000106	9.181,00	9.181,00

Eventos

20/06/2018 16:20:47 INÍCIO DOS LANCES PARA O ITEM

20/06/2018 16:21:01 LANCE

PAPELARIA AUREA LTDA - EPP

R\$ 5.800,0000 R\$ 5.800,00

20/06/2018 16:21:17 LANCE

VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME

R\$ 5.750,0000 R\$ 5.750,00

20/06/2018 16:21:27 LANCE

FC ATACADISTA LTDA ME

R\$ 5.749,0000 R\$ 5.749,00

Handwritten signatures and initials on the right margin.

Câmara Municipal de Contagem CÂMARA DE CONTAGEM Histórico da Sessão Pública de Lances Verbaís		SIGMA	
		29/06/2018	14:11:49
		Página 2 de 4	
Cadastro			
Número: 7 Ano: 2018 Data de cadastro: 07/05/2018 Processo: 104 Pesquisas de preço: 97/2018, 98/2018, 99/2018 Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, COPA E COZINHA, APARELHOS DE TELEFONES FIXOS E PILHAS ALCALINAS PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL. Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Material Preços: Lote Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO GERAL OU DA PRESIDÊNCIA DA CMC OU PLENÁRIO DA CMC ENTREGUE DIRETAMENTE Período de recebimento das propostas: 06/06/2018 09:00 - 18:00 até 20/06/2018 09:00 - 14:00 Local para abertura das propostas: DIRETORIA DE COMPRAS Data de abertura das propostas: 20/06/2018 14:16			

Eventos

20/06/2018 16:21:39	LANCE	PAPELARIA AUREA LTDA - EPP	R\$ 5.740,0000	R\$ 5.740,00
20/06/2018 16:21:47	LANCE	VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME	R\$ 5.720,0000	R\$ 5.720,00
20/06/2018 16:22:03	LANCE	FC ATACADISTA LTDA ME	R\$ 5.710,0000	R\$ 5.710,00
20/06/2018 16:22:12	LANCE	PAPELARIA AUREA LTDA - EPP	R\$ 5.700,0000	R\$ 5.700,00
20/06/2018 16:22:23	LANCE	VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME	R\$ 5.650,0000	R\$ 5.650,00
20/06/2018 16:22:31	LANCE	FC ATACADISTA LTDA ME	R\$ 5.640,0000	R\$ 5.640,00
20/06/2018 16:22:46	LANCE	PAPELARIA AUREA LTDA - EPP	R\$ 5.630,0000	R\$ 5.630,00
20/06/2018 16:22:54	LANCE	VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME	R\$ 5.600,0000	R\$ 5.600,00
20/06/2018 16:23:02	LANCE	FC ATACADISTA LTDA ME	R\$ 5.590,0000	R\$ 5.590,00
20/06/2018 16:23:16	LANCE	PAPELARIA AUREA LTDA - EPP	R\$ 5.580,0000	R\$ 5.580,00
20/06/2018 16:23:22	LANCE	VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME	R\$ 5.500,0000	R\$ 5.500,00
20/06/2018 16:23:32	LANCE	FC ATACADISTA LTDA ME	R\$ 5.490,0000	R\$ 5.490,00
20/06/2018 16:23:38	LANCE	PAPELARIA AUREA LTDA - EPP	R\$ 5.480,0000	R\$ 5.480,00
20/06/2018 16:23:47	LANCE	VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME	R\$ 5.450,0000	R\$ 5.450,00
20/06/2018 16:23:55	LANCE	FC ATACADISTA LTDA ME	R\$ 5.440,0000	R\$ 5.440,00
20/06/2018 16:24:02	LANCE	PAPELARIA AUREA LTDA - EPP	R\$ 5.430,0000	R\$ 5.430,00
20/06/2018 16:24:08	LANCE	VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME	R\$ 5.400,0000	R\$ 5.400,00
20/06/2018 16:24:16	LANCE	FC ATACADISTA LTDA ME	R\$ 5.390,0000	R\$ 5.390,00
20/06/2018 16:24:34	LANCE	PAPELARIA AUREA LTDA - EPP	R\$ 5.380,0000	R\$ 5.380,00
20/06/2018 16:24:49	LANCE	VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME	R\$ 5.300,0000	R\$ 5.300,00
20/06/2018 16:25:00	LANCE	FC ATACADISTA LTDA ME	R\$ 5.290,0000	R\$ 5.290,00
20/06/2018 16:25:04	DESISTÊNCIA DO LANCE	PAPELARIA AUREA LTDA - EPP	R\$ 5.380,0000	R\$ 5.380,00
20/06/2018 16:25:17	LANCE	VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME	R\$ 5.280,0000	R\$ 5.280,00
20/06/2018 16:25:35	LANCE			

Handwritten signature and initials on the right margin.

Câmara Municipal de Contagem CÂMARA DE CONTAGEM Histórico da Sessão Pública de Lances Verbais		SIGMA	
		29/06/2018	14:11:49
		Página 3 de 4	
Cadastro			
Número: 7	Ano: 2018	Data de cadastro: 07/05/2018	Processo: 104
Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, COPA E COZINHA, APARELHOS DE TELEFONES FIXOS E PILHAS ALCALINAS PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.		Pesquisas de preço: 97/2018, 98/2018, 99/2018	
Modalidade: PREGÃO	Tipo: MENOR PREÇO	Natureza: Material	Preços: Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO GERAL OU DA PRESIDÊNCIA DA CMC OU PLENÁRIO DA CMC ENTREGUE DIRETAMENTE			
Período de recebimento das propostas: 06/06/2018 09:00 - 18:00 até 20/06/2018 09:00 - 14:00			
Local para abertura das propostas: DIRETORIA DE COMPRAS			
Data de abertura das propostas: 20/06/2018 14:16			

Eventos

20/06/2018 16:25:40 DESISTÊNCIA DO LANCE
VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME R\$ 5.280,0000 R\$ 5.280,00

20/06/2018 16:26:10 TÉRMINO DOS LANCES PARA O ITEM
FC ATACADISTA LTDA ME R\$ 5.270,0000 R\$ 5.270,00

Participantes do item 2

Fornecedor	Preço unitário / total
FC ATACADISTA LTDA ME - 20005399000100	Vencedor R\$ 5.270,0000 R\$ 5.270,00
VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME - 25838040000138	Perdedor R\$ 5.280,0000 R\$ 5.280,00
PAPELARIA AUREA LTDA - EPP - 05210207000104	Perdedor R\$ 5.380,0000 R\$ 5.380,00

Item: 3 LOTE 3- APARELHOS TELEFÔNICOS FIXOS E PILHAS ALCALINAS

Quantidade: 1

Propostas Escritas

Fornecedor	Preço Unit.	Total
PAPELARIA OURO EIRELI EPP - 07266248000148	0,00	0,00
ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 ME - 26312888000191	0,00	0,00
ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO EPP - 21230132000180	0,00	0,00
FC ATACADISTA LTDA ME - 20005399000100	2.559,70	2.559,70
PAPELARIA AUREA LTDA - EPP - 05210207000104	3.481,89	3.481,89
VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME - 25838040000138	3.481,89	3.481,89
ANDRE LUIZ NUNES 03914962631 - 29126669000108	4.195,00	4.195,00

Eventos

20/06/2018 16:30:09 OUTROS Fornecedor 960 - FC ATACADISTA LTDA ME definido como o 3º a informar lances para este item.

20/06/2018 16:30:09 OUTROS Fornecedor 1115 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 ME definido como o 5º a informar lances para este item.

20/06/2018 16:30:09 OUTROS Fornecedor 1114 - ANDRE LUIZ NUNES 03914962631 definido como o 4º a informar lances para este item.

20/06/2018 16:30:09 OUTROS Fornecedor 1116 - VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME definido como o 2º a informar lances para este item.

20/06/2018 16:30:09 OUTROS Fornecedor 510 - PAPELARIA AUREA LTDA - EPP definido como o 1º a informar lances para este item.

20/06/2018 16:30:10 OUTROS Fornecedor 1118 - ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO EPP definido como o 7º a informar lances para este item.

20/06/2018 16:30:10 OUTROS Fornecedor 1117 - PAPELARIA OURO EIRELI EPP definido como o 6º a informar lances para este item.

20/06/2018 16:30:24 INÍCIO DOS LANCES PARA O ITEM

20/06/2018 16:30:49 DESISTÊNCIA DO LANCE
PAPELARIA AUREA LTDA - EPP R\$ 3.481,8900 R\$ 3.481,89

20/06/2018 16:30:54 DESISTÊNCIA DO LANCE
VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME R\$ 3.481,8900 R\$ 3.481,89

20/06/2018 16:31:13 TÉRMINO DOS LANCES PARA O ITEM
FC ATACADISTA LTDA ME R\$ 2.559,7000 R\$ 2.559,70

Participantes do item 3

Fornecedor	Preço unitário / total
------------	------------------------

para

[Handwritten signature]

	Câmara Municipal de Contagem CÂMARA DE CONTAGEM Histórico da Sessão Pública de Lances Verbais	SIGMA	
		29/06/2018	14:11:49
		Página 4 de 4	
Cadastro			
Número: 7 Ano: 2018 Data de cadastro: 07/05/2018 Processo: 104 Pesquisas de preço: 97/2018, 98/2018, 99/2018 Objeto: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, COPA E COZINHA, APARELHOS DE TELEFONES FIXOS E PILHAS ALCALINAS PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL. Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Material Preços: Lote Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO GERAL OU DA PRESIDÊNCIA DA CMC OU PLENÁRIO DA CMC ENTREGUE DIRETAMENTE Período de recebimento das propostas: 06/06/2018 09:00 - 18:00 até 20/06/2018 09:00 - 14:00 Local para abertura das propostas: DIRETORIA DE COMPRAS Data de abertura das propostas: 20/06/2018 14:16			

Participantes do item 3

Fornecedor		Preço unitário / total
FC ATACADISTA LTDA ME - 20005399000100	Vencedor	R\$ 2.559,7000 R\$ 2.559,70
VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA 13917950677 ME - 25838040000138	Perdedor	R\$ 3.481,8900 R\$ 3.481,89
PAPELARIA AUREA LTDA - EPP - 05210207000104	Perdedor	R\$ 3.481,8900 R\$ 3.481,89

Relação de Fornecedores

960 FC ATACADISTA LTDA ME	R\$ 7.829,70
Lotes vencidos: 2, 3	
1118 ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO EPP	R\$ 13.381,86
Lotes vencidos: 1	

53.059,96

Handwritten signatures and initials:
 m
 R. Silva
 P. A.